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Część I —  Przepisy obow iązu jące

poz.
35. U chw ała nr 28/62 W ojew ódzk ie j R ady N arodo

w ej w  B ydgoszczy  z dnia 28 grudnia 1962 roku 
w  spraw ie podstaw ow ych  k ierunków  i zadań 
w ojew ódzk iego  planu gospodarczego na 1963 rok 
oraz środków  zabezpieczających  ich w ykonanie.

36. U chw ała budżetow a nr 29/62 W ojew ódzk ie j R a
dy N arodow ej w  B ydgoszczy  na rok 1963 
z dnia 28 grudnia 1962 r.

37. Zarządzenie nr 11/63 Prezydium  W ojew ódzk ie j 
R ady N arodow ej w  B ydgoszczy  z dnia 2 lutego 
1963 r. w  spraw ie zapew nienia pełnego, p raw i
d łow ego i term inow ego w ykonania  postanow ień 
U chw ał nr 28/62 i 29/62 W ojew ódzk ie j R ady 
N arodow ej z dnia 28 grudnia 1962 r. dotyczą
cych  podstaw ow ych  k ierunków  i zadań w o je 
w ódzk iego planu gospodarczego oraz budżetu na 
rok 1963.

35
U c h w a ł a  nr 28/62

W ojew ódzk ie j R ady N arodow ej w  B ydgoszczy 
z dnia 28 grudnia 1962 roku 

w  spraw ie podstaw ow ych  k ierunków  i zadań w o je 
w ódzk iego planu gospodarczego na 1963 rok oraz 
środków  zabezpieczających  ich w ykonanie 

W ojew ódzka R ada N arodow a
—  po zapoznaniu się z m ateriałam i, obejm u jącym i 

projekt podstaw ow ych  zadań w ojew ódzk iego  p la 
nu gospodarczego na 1963 rok w  w ersji przed ło
żonej przez Prezydium  W RN,

—  op ierając się na opiniach poszczególnych  K o 
m isji W RN,

—  m ając na uw adze ogólną sytuację gospodarczą 
kra ju  i w ojew ództw a

stw ierdza, że:
—  przedłożony na Sesji p ro jek t planu gospodarczego 

w ojew ództw a  bydgosk iego na 1963 rok  w  sw ych 
podstaw ow ych  proporcjach  i w ielkościach  jest 
odbiciem  polityk i Partii i Rządu oraz zapew nia 
dalszy rozw ój gospodarki w ojew ództw a .

W  roku 1963 nastąpi dalszy, choć n ieco łagodn ie j
szy przyrost p rodu kcji przem ysłow ej, przew idu je  się 
znaczny rozw ój p rodu kcji roln iczej oraz poważne 
nakłady in w estycy jn e  w  przem yśle k luczow ym , ro l
n ictw ie —  szczególn ie w  m elioracjach  i m echani
zacji —  oraz w  bu dow n ictw ie socja ln o-bytow ym .

W ym aga podkreślenia, iż zadania roku  1963 przy 
niosą szereg n iew ątp liw ych  e fektów . O becne i p rzy 
szłoroczne rozm iary budow nictw a m ieszkaniow ego 
pow odu ją  zm niejszanie się obciążenia izb m ieszkal
nych , rozm iary bu dow nictw a szkół, zm niejszają ob 
ciążenie izb szkolnych  a przede w szystkim  przyno
szą popraw ę w arunków  nauczania, środki jak ie 
przeznacza się na rozw ój leczn ictw a zapew niają co 
raz lepszą ochronę zdrow ia ludności. B ardzo w y 
datne, ch oć jeszcze n ie w ystarczające, są środki prze
w idziane na działalność kulturalną.

Nadal utrzym ują się w ysok ie  rozm iary czynów  
społecznych  ludności.

Ponadto podkreślić trzeba, że w arunki w  jakich  
będą realizow ane przyszłoroczne zadania planow e 
w yn ika jące  ż ogólnej sytuacji gospodarczej bieżą
cego okresu będą trudne i w ym agają  bardziej ope
ratyw nych  form  działania w szystkich  ogn iw  rad 
narodow ych .

W  szczególności w  roku 1963 należy zw rócić  uw a
gę na konieczność:
—  w ykorzystania w szystkich  rezerw ,
—  opracow ania  ścisłych m etod działania w  zakre

sie zadań najtrudniejszych ,
—  oraz określenia zadań szczególnie w ażnych  i skon

centrow ania na ich w ykonaniu  specjalnej uwagi.
Zadania w zakresie produ kcji roślinnej, w  szcze

gólności ziem niaków  i 4-ch  zbóż podstaw ow ych  p o 
w inny b y ć  przekroczone na tle ob jęcia  k w a lifik o 
w anym i sadzeniakam i 1/5 pow ierzchni tych upraw , 
k w alifikow an ym i nasionam i około  2 5°/o pow ierzchni 
upraw  zbożow ych , zw iększającego się nawożenia 
oraz środków  m ateria łow ych  i technicznych , jak ie 
przeznacza się na in tensyfikację  p rodu kcji ro ln i
czej.

P rzekroczenie n iektórych  zadań w  roln ictw ie 
stw orzyłoby lepszą sytuację surow cow ą dla przew a
żającego w  naszym  w ojew ód ztw ie  przem ysłu  ro ln o- 
-spożyw czego w raz z uspraw nieniem  gospodarki su
row cow e j i kon iecznym  lepszym  w ykorzystaniem  
lokalnych  źródeł surow ców  doprow adziłoby do 
przekroczenia zadań rów nież w  produ kcji przem y
słow ej.

D o grupy zadań szczególnie trudnych  należeć b ę 
dzie osiągnięcie zaplanow anego stanu pogłow ia  b y 
dła i w  związku z tym  konieczność zabezpieczenia 
bazy paszow ej a w  szczególności sp ływ u pasz tre
ściw ych  z dostaw pozaw ojew ódzk ich . R ów nież na
leży w idzieć konieczność w yjednan ia  naw ozów  
m ineralnych w  ilości gw arantu jącej w zrost n aw oże
nia do w ysokości 71 kg N PK /1 ha —  jak założono 
w  planie.
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N iełatw e będą rów nież zadania skupu artykułów  
rolnych , szczególnie ziem niaków  (w zrost o 12,7% ) 
zwłaszcza, że zakłada się tu zm niejszenie pow ierzch 
ni upraw  i stosunkow o n ikły w zrost p lonów  z 1 ha.

W  przem yśle ograniczoność n iektórych  surow ców  
oraz konieczność rozszerzenia produkow anych  asor
tym entów  w ym agać będzie dużych w ysiłków  orga 
n izacyjnych  i technicznych , zapew niających  uzyska
nie zaplanow anego w zrostu w yda jności pracy.

Szczególn ie operatyw nego działania w ym agać bę
dzie sprawa zabezpieczenia odpow iedn iego spływ u 
m asy tow arow ej dla pokrycia  szacow anych doch o
dów  ludności i zrealizow ania zadań obrotu  tow aro
w ego.

D ziałalności in w estycy jn ej w  roku 1963 nadal to
w arzyszyć będzie d eficy t m ocy  produ kcy jnej przed
siębiorstw  budow lanych , co może utrudnić w yk o 
nanie planu in w estycy jnego pod w zględem  rzeczo
w ym , a na tym  odcinku musi nastąpić popraw a.

N iezależnie od kon ieczności w ykorzystania wska 
zanych rezerw  oraz zw rócenia uw agi na odcink i za
dań szczególn ie trudnych w  roku 1963 jako zadania 
specja lnego znaczenia uznać trzeba dalsze rozszerze
nie produ kcji eksportow ej i antyim portow ej, roz
w ó j usług oraz zabezpieczenie p rzy jętego szerokiego 
rozm iaru czynów  społecznych a zwłaszcza drogo
w ych .

A kcen tu jąc te cechy zadań p lanow ych  na rok 
1963 dla zapew nienia jak najw yższej realizacji 
—  op iera jąc się o przepisy art. art. 3, 10, 11 ustawy 

o radach n arodow ych  z dnia 25 stycznia 1958 r. 
(Dz. U. nr 5, poz. 16)

W ojew ódzka Rada N arodow a 
u c h w a l a :

1. Z atw ierdzić terenow y plan gospodarczy w o je 
w ództw a bydgosk iego na rok 1963 w brzm ieniu 
przedstaw ionym  przez Prezydium  W R N  zgodnie 
z załączoną tabelą podstaw ow ych  w skaźników .

2. Uznać podstaw ow e w skaźniki w o jew ód zk iego  p la 
nu gospodarczego jako podstaw ę p lanow ej dzia
łalności gospodarczej w  1963 roku W ydziałów  
i Z jedn oczeń  Prezydium  W RN , w ojew ódzk ich  
jednostek gospodarczych  oraz P rezyd iów  PRN 
i MRN.

3. Z obow iązać Prezydia rad narodow ych  w szyst
kich  szczebli oraz pod ległe  im jednostk i gospo
darcze do przyjęcia  kierunków  zaw artych  w  dal
szych postanow ieniach  n in iejszej uchw ały  ja 
ko generalnych  w ytycznych  gospodarczej dzia
łalności w  roku 1963.

4. O bok zadań w yn ika jących  z planu dodatkow o 
przy jąć jako  podstaw ow e kierunki działania w 
n iektórych  dziedzinach gospodarki narodow ej:
a) w  dziedzinie rolnictwa

—  dążenie do dalszego rozw oju  produ kcji zbóż 
poDrzez zw iększenie p lonów  do w ysokości 
co najm niej 21 q / l  ha i pow ierzchni zasie
w ów  zbóż w ysokop iennych , a zwłaszcza 
pszenicy ozim ej,

■— zw iększenie produ kcji m ieszanek zbożow o- 
-strączkow ych  na pasze treściw e,

—  zw iększenie p rodukcji roślin  pastew nych 
a zwłaszcza lucerny, kon iczyny i seradeli 
oraz w yk i ozim ej,

—  rozszerzenie upraw y m iędzypl. a zwłaszcza 
przedplonów  ozim ych,

—  uspraw nienie gospodarki nasiennej, a zw ła 
szcza zbóż i ziem niaków , dopiąć do trzy 
letniej rotacji w ym iany zbóż i zróżn icow a
nia rejon ów  w ym iany sadzeniaków,

—  zw iększenie produK cji ziem niaków  poprzez 
podniesienie p lonów  do co najm niej 160 q 
z 1 ha,

—  postanow ienia zaw arte w  U chw ale P rezy 
dium WRN nr 20/90 z dnia 12 m aja 1962 r. 
w spraw ie rozw oju  pogłow ia  trzody ch lew 
nej ze szczególnym  uw zględnieniem  p ro 
dukcji bekonów  oraz w  program ie hodow li 
zarodow ej na lata 1961— 65, jako  nadal 
w  pełn i aktualne,

—  dążenie do zw iększenia usług św iadczonych 
na rzecz roln ictw a zgodnie z 5-letnim  p ro
gram em  rozw oju  usług, a zwłaszcza zw ięk 
szenia usług w arsztatow o-napraw czych  
św iadczonych  przez P O M -y na rzecz K ółek 
R oln iczych ,

—  uspraw nienie działalności S tacji O chrony 
Roślin , P aństw ow ych  O środków  M aszyno
w ych  i K ółek  R oln iczych  w  zakresie och ro
ny roślin,

—  uzyskanie drogą in terw encji dostaw n aw o
zów  w w ysokości jak  najbardziej zbliżonej 
do założeń planu i natychm iastow e rozpo
częcie n iezbędnych  przygotow ań  do w y k o 
nania zw iększonych  zadań w  zakresie roz
prow adzenia naw ozów ,

—  przedsięw zięcie niezbędnych środków  gw a
rantu jących  większą niż przy jęto  w  planie 
popraw ę struktury nawożenia przy jm u jąc 
jako zadania docelow e osiągnięcie następu
ją cego  stosunku: azotu : fosforu  : potasu jak 
1 : 1 : 2 ,

—  dążenie do przekroczenia zadań w  zakresie 
w artości p rodukcji g lobalnej Państw ow ych  
G ospodarstw  R olnych  i osiągnięcia p ozio 
mu proporcjon a ln ego do ich udziału w  p o 
w ierzchni użytków  rolnych  w ojew ództw a,

—  uzyskanie w artości p rodu kcji g lobalnej ca
łego roln ictw a w  w ysokości około  18.400 
min zł poprzez w ykorzystan ie wskazanych 
w  Części I nin. uchw ały rezerw  oraz 
uw zględnienie pow yższych  kierunków  dzia
łania w roln ictw ie,

b) w dziedzinie przemysłu terenowego:

—  zapew nienie m aksym alnego rozw oju  p ro 
d ukcji eksportow ej i antyim portow ej,

•— pogłębienie w spółpracy  z centralarm han
dlu zagranicznego.

—  szczególnie oszczędne gospodarow anie su
row cam i, a zwłaszcza pochodzącym i z im 
portu,

—  pełne w yegzekw ow an ie  zadań w  zakresie 
usług dla ludności oraz uw zględnienie
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w szerszej m ierze potrzeb lokalow ych  na 
cele usługow e,

—  w yodrębn ien ie  ze środków  inw estycy jnych  
p ionów  realizujących  usługi co najm niej 
18°/o ogólnych  nakładów  tych jednostek na 
działalność związaną z rozw ojem  usług dla 
ludności,

—  zapew nienie w ydatnego zw iększenia pro
dukow anych  przez przem ysł asortym entów , 
zwłaszcza przeznaczonych na rynek,

—  w drażanie postępu technicznego i kon ty 
nuow anie prac nad koncentracją i specja
lizacją  produ kcji w  przem yśle terenow ym  
oraz zw rócen ie szczególnej uw agi na efekty 
tych prac.

c) w dziedzinie obrotu towarowego:
—  zapew nienie sp ływ u masy tow arow ej do 

detalu w  w ysokości p ok ryw ające j zw iększa
jące się obroty  w  drodze koordynacji za
kupów  i zapasów w  hurcie, pogłębiania 
w spółpracy  hurtu z detalem  i przem ysłem  
oraz jak najw iększą aktyw izację zakupów  
ze źródeł zdecentralizow anych,

—  k ierow anie na w ieś w  m aksym alnym  za
kresie asortym entu tow arow ego zachęcają 
cego w ieś do inw estow ania, zapew niającego 
zw iększenie produ kcji rolnej,

—  pod jęcie  w ym iany n iektórych  grup tow aro
w ych  w zględnie asortym entów  z organ i
zacjam i handlow ym i innych w ojew ództw ,

—  stosow anie najbardziej e fek tyw nych  form  
propagandy ce low ego oszczędzania poprzez 
lokow anie nadw yżek pieniężnych w  P. K . O. 
i S. O. P.,

—  w zm ożenie zainteresow ania handlu deta
licznego opakow aniam i przez rozw in ięcie 
ich skupu, k tóry  pow inien  osiągnąć dw u 
krotną w artość w  stosunku do roku 1962,

—  przejm ow anie w szerszym zakresie przez 
handel uspołeczniony masy tow arow ej pro
dukow anej przez rzem iosło w  zw iązku 
z w ygaśnięciem  koncesji szeregu sklepów  
pryw atnych  dotychczas n abyw ających  tę 
masę.

d) w dziedzinie dróg lokalnych i transportu:
—  zapew nienie z nadw yżek budżetow ych  roku 

1962 uzupełnienia środków  budżetow ych  
gw arantu jących  realizację bu dow y dróg 
w  ramach czynów  społecznych w w ysokości 
200 km dróg,

—  rozszerzenie zadań transportow ych P. K. S. 
przez podniesienie stopnia gotow ości jed n o 
stek transportow ych  oraz w yższe ich w y 
korzystanie, przestrzeganie zasady przew o
zów w ahadłow ych ,

—  przejm ow anie przez P. K. S. transportu za
k ładów  pracy  a zwłaszcza w ykazu jących  
się niskim i w spółczynnikam i w ykorzystania 
taboru.

e) w dziedzinie budownictwa i inwestycji:
—  potraktow anie budow nictw a m ieszkaniow e

go, ośw iaty i roln ictw a, jako priorytetow e
go w planie terenow ym ,

—  bezw zględne przestrzeganie zakresu rzeczo
w ego in w estycji szkolnych w yn ikającego 
z dokum entacji pro jek tow ych  oraz nie
dopuszczenia do przekraczania planu bu do
w y  mieszkań dla nauczycieli kosztem  planu 
izb szkolnych,

—  w ykorzystyw an ie w szystkich m ożliw ości 
rozbudow y szkół istniejących,

—  zw iększenie zakupów  sprzętu przez przed 
siębiorstw a budow nictw a terenow ego d ro
gą w ykorzystania w łasnych środków  tych 
przedsiębiorstw  oraz zwiększenia na ten 
cel dotacji budżetow ych ,

—  zorganizow anie siły roboczej dla robót m e
lioracy jn ych  oraz takie zaplanow anie robót 
m elioracyjnych  w  czasie aby uw zględnić 
trudności zdobycia w iejsk ie j siły roboczej 
w  okresie prac polow ych .

5. Zobow iązać Prezydium  W RN  do w n ik liw ego roz
patrzenia w szystkich uw ag i w niosków  zaw ar
tych w koreferacie  K om isji Budżetu i P lanu zg ło 
szonych przez K om isje oraz R adnych W RN, 
a w przypadkach w niosków  w ym agających  do
datkow ych  środków  budżetow ych  jak np. potrze
by kultury,

—  rozw ażyć m ożliw ość zwiększenia dochodów  
budżetow ych  celem  pokrycia  tych dodat
k ow ych  w ydatków .

6. Z obow iązać Prezydium  WRN do opracow ania 
szczegółow ego zarządzenia w ykonaw czego w p ro 
w adzającego w  życie postanow ienia niniejszej 
U chw ały.

7. W ojew ódzka Rada N arodow a b iorąc pod uwagę 
ogóln ie trudne w arunki, w  jak ich  będą rea lizo
w ane zadania roku  1963 zw raca uw agę na k o 
n ieczność nasilenia w szelkich  form  kontroli rea
lizacji zadań.

8. W ojew ódzka Rada N arodow a upoważnia P rezy
dium  W RN  do dokonyw ania  w  trakcie realizacji 
planu koniecznych  zmian zgodnie z ogólnym i k ie 
runkam i polityk i, po zaopin iow aniu  przez K o 
m isje W RN.

Sekretarz P rzew odniczący
Prezydium  W RN Prezydium  W RN

Sergiusz Melaniuk Aleksander Schmidt
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U c h w a ł a  b u d ż e t o w a  nr 29/62

W ojew ódzk iej R ady N arodow ej w  B ydgoszczy 
n a  r o k  1 9 6 3  

z dnia 28. X II. 1962 r.

D ziałając na podstaw ie art. U  ustaw y z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodow ych  ( Dz. U. nr 5, 
poz. 16) oraz art. 3 i art. 21 ustawy z dnia 1 lipca 
1958 r. o praw ie budżetow ym  (Dz. U. nr 45, poz. 221) 
W ojew ódzka Rada N arodow a w  B ydgoszczy po w y 
słuchaniu opin ii K om isji Budżetu i Planu G ospodar
czego uchw ala, co następuje:
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Ustala się: s
dochody zbiorczego budżetu 
w ojew ództw a  w k w ocie  3.706.117 tys zł
oraz w ydatki tegoż budżetu 
w  kw ocie  3.706.117 tys. zł

§ 2
Ustala się udziały  procentow e w dochodach bu d 
żetu centralnego i w dochodach  w łasnych rad 
narodow ych  zgodnie z załącznikiem  nr 3.

§ 3
Ustala się ogólną ilość etatów  osobow ych  oraz 
fundusz płac organów  adm inistracji państw ow ej 
w  zakresie zb iorczego budżetu w ojew ództw a  —  
zgodnie z załącznikiem  nr 4.

s 4
Ustala się: s
dochody jednostkow ego budżetu 
w ojew ód zk iego  w k w ocie  1.045.790 tys. zł
oraz w ydatki tegoż budżetu 
w k w ocie  1.045.790 tys. zł
zgodnie z budżetem  jednostkow ym .

§ 5
P rezydium  W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej 
w  B ydgoszczy oraz rady narodow e niższego 
stopnia i ich prezydia zabezpieczą z nadw yżki 
budżetow ej i z ponadplanow ych  dochodów  n ie
zbędne środki dla uzupełnienia rezerw y kaso
w ej i na pokrycie  zaległych  zobow iązań. W o je 
w ódzka Rada N arodow a stw ierdza, że dochody 
w łasne zaplanow ane zostały w realnej w ysokości, 
a k redyty  zabezpieczają w ykonan ie podstaw o
w ych  zadań określonych  w planie gospodarczym . 

W ojew ódzka Rada N arodow a uważa jednakże za 
konieczne stw ierdzić, że m im o zabezpieczenia p od 
staw ow ych  zadań, szereg różnych  potrzeb w ażnych 
z gospodarczego i społecznego punktu w idzenia nie 
znajdu je pełnego pokrycia  finansow ego w przed ło
żonym  projekcie.

W  zw iązku z tym  W ojew ódzka Rada N arodow a 
zaleca Prezydium  W ojew ódzk ie j R ady N arodow ej 
i radom  n arodow ym  niższego stopnia
1. w ykorzystanie nadw yżki budżetow ej w sposób 

jak  na jbardziej racjon a ln y  i ce low y. P o zarezer
w ow an iu  części nadw yżki budżetow ej na zw roty  
do budżetów  w yższych  stopni z tytutu n iew yk o
rzystanych k redytów  in w estycy jn ych , zabezp ie
czyć przede w szystkim  na:
a) uzupełnienie w ydatków  na lek i dla upraw n io

nych,
b) pokrycie  n iezaw inionych  n iedoborów  budże

tow ych  pow stałych  w budżetach niższych 
stopni,

c) w yposażenie w środki obrotow e przedsiębiorstw  
terenow ych  now o zorgan izow anych  oraz 
uzupełnieniem  środków  obrotow ych  podległych  
przedsiębiorstw ,

d) rozw ijan ie  ak cji czynów  społecznych  w za
kresie b u d ow y  dróg oraz takich czynów  spo
łecznych , które nie absorbują m ocy  przero
b ow e j przedsiębiorstw  budow lanych ,

e) sfinansow anie w ystępu jących  potrzeb w dzie
dzinie ku ltury , a zwłaszcza szkolnictw a arty 
stycznego i b ieżących  ak cji kulturalnych.

2. przestrzegać zasady dokonyw ania  w ydatków  
z nadw yżki budżetow ej 1962 r. oraz z ponadpla
now ych  dochodów  w 1963 r. na takie zadania, 
które nie spow odują uszczuplenia m asy tow aro
w ej przeznaczonej na zaopatrzenie ludności,

3. przestrzegać zasady finansow ania zadań in w e
stycyjnych  z nadw yżki budżetow ej 1962 r. oraz 
z ponadplanow ych dochodów  w 1963 r. tylko 
w takim  zakresie, w jak im  obow iązu jące w r. 
1963 przepisy dopuszczają w ykonanie inw estycji 
poza lim itam i określonym i w N. P. G.

4. w zm ożenie w ysiłków  w kierunku przekraczania 
zadań p lanow ych  w  zakresie obniżki kosztów  
przedsiębiorstw  przez w prow adzenie  w  w yższym  
stopniu postępu technicznego oraz przez wzrost 
w yda jności pracy  i lepszą gospodarkę m ateria ło
wą. Ponadto przez w iększą gospodarność należy 
dążyć do zm niejszenia d eficy tów  w  przedsię
biorstw ach,

5. pełne zabezpieczenie w ykonania  planow anych  
kapitalnych  rem ontów  i in w estycji przez w cześ
niejsze zaw ieranie um ów  z przedsiębiorstw am i 
w ykonaw czym i, term inow e finansow anie robót 
i dop ilnow anie term inów  w ykonaw stw a,

6. przestrzeganie w w yższym  niż dotychczas sto
pniu dyscyp lin y  finan sow o-bu dżetow ej, zasad 
oszczędności i w yelim inow an ie w szelk ich  form  
m arnotraw stw a a szczególnie m arnotraw stw a 
m ateriałow ego,

7. pełne zabezpieczenie rea lizacji p lanow anych 
w  budżecie dochodów  zarów no z gospodarki 
uspołecznionej jak  i n ieuspołecznionej ze szcze
gólnym  uw zględnieniem  lik w id a cji zaległości,

8. w n ik liw e badanie celow ości i w ysokości dotacji 
udzielonych  ze środków  rad narodow ych  na 
rozw ijan ie  działalności organ izacji społecznych.

9. W  celu jak  najbardziej w łaściw ego rozdyspono
wania nadw yżek budżetow ych , zobow iązuje się 
P rezydium  W ojew ódzk ie j R ady N arodow ej do 
opracow ania  w  term inie do dnia 30 kw ietnia 
1963 r. planu rozdysponow ania nadw yżki budże
tow ej jednostkow ego budżetu w ojew ódzk iego  za 
1962 rok oraz spow odow ania  aby takie plany 
opracow ane zostały rów nież przez P rezydia P o 
w iatow ych  i M iejskich  Rad N arodow ych.

Sekretarz Przew odniczący
Prezydium  W R N  Prezydium  W R N

Sergiusz Melaniuk Aleksander Schmidt

Załącznik Nr 4 (wyciąg) 
do uchwały budżetowej na rok 1963

Etaty osobowe i fundusz płac organów administracji państwo
wej w zakresie zbiorczego budżetu województwa bydgoskiego 

Dz. 11 B. T.

L.
P-

T r c ś ć
Ilość etatów 

na dzień 
31. X II . 1962

Osobowy 
fundusz 

płac (§ 1)
i O 3 4

1 Zbiorczy budżet woje
wództwa 6.642 117.121 tys.

o Jednostkowy budżet w o
jewódzki 885 22.966 „

3 Powiaty i miasta 5.757 94.155 „
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Załączn ik  Nr 3
do uchwały budź. na 19(|5 r.

Udziały procentow e n dochodach  budżetu centralnego i w dochodach  rad narodow ych  w o jew . bydgoskiego

L.p.

Udziały procentowe w

Twjsh

.dochodach 
i własnycłi 
[ rad nar.

dochodach budżetu centralnego z:

podatku
gruntów.

podatku 
od wyna
grodzeń

wpłat z zysku od przedsiębiorstw:

MHW
centrala

zbytu
drewna

Zjedn.
Przem.
Gum.

Zjedn. 
Przem. 
Farb 

i Lakier.

Zjedn. 
Przem. 

Śr. Pior. 
iKosmet.

Centr.
produkt.
Naftow.

CPN
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Zbiorczy budź. woj. 100 76 100 100 100 100 100 100
2 Jednostk. budź. woj. — — 100 — — — — —  -

3 pow. Aleksandrów 100 76 — — • — — — —  ■
4 ,, Brodnica 90 68 — — — — —

5 ,, Bydgoszcz 60 76 — — — — —
6 ,, Chełmno 90 35 — — — — — —

7 , , Chojnice 100 76 — — — — — —
8 ,, Golub-Dobrzyń 100 76 — — — — — —

9 ,, Grudziądz 80 76 — — — — — —
10 ,, Inowrocław 20 76 — — — — — —

11 ,, Lipno 80 76 — — — — •— —
12 ,, Mogilno 80 76 — — — — —
13 ,, Radziejów 70 76 — — — — — —
14 „  Rypin 100 76 — —  . — — — —
15 „  Sępólno 100 76 — — - ■— — -  ■
16 ,, Szubin 85 71 —■ — — — —■ ■—
17 ,, Świeci e 87,4 64 — •— — — •—
18 ,, Toruń 50 40 — — — — ■— ■—
19 ,, Tuchola 100 76 —• — — — — —
20 „  Wąbrzeźno 50 76 — —■ — — — —
21 ,, Włocławek 50 76 — — — — — —
22 ,, Wyrzysk 60 76 — — — — ' — ■—
23 ,, Żnin 80 31 —■ — j' jr-* — — —
24 miasto Bydgoszcz 100 2 — 100 5 — 49 5
25 „  Grudziądz 100 19 — — 10 — — —
26 ,, Inowrocław 100 45 — — —■ — — —
27 'an, Toruń 100 63 — — — — — —
28 ,, Włocławek 100 16 — — —  1 100

. . .  ... .j
! —

dań w ojew ódzk iego  planu gospodarczego oraz bu d 
żetu na rok  1963.

P rezydium  W ojew ódzk ie j R ady N arodow ej 
stw ierdza, że: 

dodatkow e szczegółow e zadania w  zakresie planu 
gospodarczego i budżetu dla Prezydium  W ojew ód z
k iej R ady N arodow ej i prezyd iów  m iejsk ich  i p o 
w iatow ych  rad narodow ych  w yn ika ją  z przyjętych  
przez W ojew ódzką  R adę N arodow ą uw ag K om isji 
Budżetu i P lanu W R N  oraz uw ag i opin ii radnych 
zgłoszonych w  czasie obrad X  Sesji W RN.

Za realizację polityk i gospodarczej i finansow ej 
w poszczególnych  gałęziach gospodarki w o jew ód z
twa odpow iedzialn i są bezpośrednio K ierow n icy

37
Z A R ZĄ D ZE N IE  Nr 11/63

Prezydium  W ojew ódzk ie j R ady N arodow ej 
w  B ydgoszczy

z dnia 2 lu tego 1963 r.

w  s p r a w i e :

zapew nienia pełnego, praw id łow ego i term inow ego 
w ykonania postanow ień Uchwał nr 28/62 i 29/62 
W ojew ódzk ie j R ady N arodow ej z dnia 28 grudnia 
1962 r. dotyczących  podstaw ow ych  k ierunków  i za
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W ydziałów  Prezydium  W RN, D yrektorzy Z jed n o 
czeń oraz Prezydia P ow iatow ych  i M iejskich Rad 
N arodow ych, które w  bieżącej pracy podległych  so
bie w ydzia łów  i zjednoczeń  w inny zapew nić pełną 
realizację zadań w yn ika jących  z w /w  dokum entów .

M ając pow yższe na uwadze —  w zrozum ieniu 
znaczenia, jak ie  dla dalszego przebiegu  procesów  
gospodarczych  w  w ojew ód ztw ie  posiadają w skaza
nia X  Sesji W ojew ódzk ie j R ady N arodow ej —  
w celu zapew nienia pełnego, praw id łow ego i ter 
m inow ego w ykonania uchw ał nr 28/62 i 29/62 W RN  
z dnia 28 grudnia 1962 r. dzia ła jąc na podstaw ie 
art. 53 ust. 4 pkt. 3 i art. 56 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodow ych  (Dz. U. nr 5, 
poz. 16) oraz R ozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 
4 października 1958 r. w spraw ie uzgadniania dzia
łalności organów  państw ow ych  instytucji i jed n o
stek gospodarczych  n iepodporządkow anych  radom  
narodow ym  z działalnością rad narodow ych  (Dz. 
U. nr 59 poz. 296 z dnia 10 października 1958 r.).

Prezydium  W ojew ódzk ie j R ady N arodow ej 
zarządza co następuje:

1. W zakresie rolnictwa

1 W celu  zapew nienia osiągnięcia w 1963 roku p lo 
nów  4-ch zbóż podstaw ow ych  w w ysokości co 
najm niej 21 q  z ha, a ziem niaków  w w ysokości 
co najm niej 160 q z ha, W ydział R oln ictw a i Leś
n ictw a Prezydium  W RN :
a) w term inie do dnia 28. II. 1963 dokona korek 

ty w ojew ódzk iego , pow iatow ych  i grom adzkich 
planów  nasiennych, tak aby w n iektórych  
rejonach  już w 1963 roku, a w pozostałej części 
w o jew ództw a  w 1964 roku  przejść na trzy 
letnią rotację zbóż. O bsiew  zbożam i k w a lifik o 
w anym i oraz uzyskanym i w ramach w ym iany 
sąsiedzkiej pow inien w 1963 roku w ynosić 
co najm niej 29°/o areału upraw y zbóż,

b) w term inie do dnia 28. II. 1963 opracu je  pro
gram  zabezpieczenia w zrostu plonów  ziem nia
ków  na lata 1963— 65 uw zględn ia jący  produk 
c ję  sadzeniaków , ziem niaków  jadalnych  i prze
m ysłow ych  oraz gospodarczą rejon izację  upra
w y ziem niaków  w w ojew ództw ie ,

c) w term inie do dnia 30. VI. 1963 opracu je
w spólnie z W K P G  program  gospodarki n aw o
zow ej na lata 1963— 1966.

2. W celu  zw iększenia p rodukcji pasz, a zwłaszcza 
roślin m otylkow ych  i m ieszanek zbożow o-strącz- 
k ow ych  na pasze treściw e W ydział R oln ictw a 
i Leśnictw a Prezydium  W RN :
a) w term inie do dnia 28. II. 1963 opracu je  p ro

gram  rozw oju  upraw y roślin  m otylkow ych  na 
lata 1963— 1966 uw zględn ia jący  w ydatny w zrost 
upraw y lucerny, koniczyn , w yk i zwłaszcza 
ozim ej a na glebach m ało urodzajnych  rów 
nież łubinów  i seradeli,

b) w  term inie do dnia 30. VI. 1963 opracu je 
w spóln ie z W ojew . Z jednoczeniem  PGR 
i W ojew . Kom . P lanow ania G ospodarczego 
program  rozw oju  suszarnictwa pasz, zw łasz
cza zielonek w ysokok ie łkow ych ,

c) w term inie do dnia 30. VI. 1963 w spólnie 
z W oj. Zw iązkiem  K ółek  R oln iczych  ustali 
form y zespołow ego zagospodarow yw ania i użyt
kow ania trw ałych  użytków  zielonych , i p rzy 
stąpi do ich realizacji zwłaszcza w dolinie 
W isły i N oteci.

3. W celu usprawnienia działalności w zakresie 
ochrony roślin , w ysiew u wapna naw ozow ego oraz 
rozlew u w ody  am oniakalnej W ydział R olnictw a 
i Leśnictw a Prezydium  WRN zorganizu je w  ciągu 
1963 roku w każdym  pow iecie  Stacje C hem izacji 
R oln ictw a w oparciu  o istniejącą sieć POM  i Sta
cje  Zab iegów  O chrony Roślin.

4. W ydział R oln ictw a i Leśnictw a Prez. W RN  w ter
m inie do dnia 31. VII. 1963 przedstaw i Prez. 
W RN  ocenę rozw oju  produ kcji zw ierzęcej ze 
szczególnym  uw zględnieniem  w yn ików  realizacji 
uchw ały W R N  nr 6/59 z marca 1959 roku, w spra - 
w ie rozw oju  hodow li, uchw ały Prezydium  W RN  
nr 20/90 z dnia 12. V. 62 r. w spraw ie rozw oju  
pogłow ia  trzody ch lew nej i stopnia realizacji 
program u rozw oju  h odow li zarodow ej na lata 
1961— 1965.

5. W ojew . Z jednoczen ie  PG R  poczyn i starania w ce
lu  m aksym alnego przekroczenia zadań w zakre
sie produkcji, tak aby zdążać do osiągnięcia p o 
ziom u produ kcji p roporcjonalnego do udziału 
PG R  w  pow ierzchni użytków  rolnych  w o jew ód z 
twa.

6. W ieloletn ie program y w zakresie roln ictw a, 
a m ianow icie:
1) hodow li zarodow ych  zw ierząt gospodarskich,
2) insem inacji,
3) 5-letni program  nasiennictw a,
4) rozszerzenia stosow ania naw ozów  w apniow ych , 

w ody  am oniakalnej i zużycia kredy pastew nej,
5) zw iększenia produ kcji sadzeniaków,
6) zw iększenia produkcji roślin m otylkow ych ,
7) rozw oju  suszarnictwa,
w inny stanow ić zasadniczą podstaw ę działania 
w dziedzinach ob jętych  tym i program am i, a po
niew aż obejm u ją  one w szystkie podstaw ow e za
gadnienia roln ictw a w  dokum entach dotyczących  
okresów  rocznych, należy jedyn ie  dokonyw ać 
aktualizacji w yżej w spom nianych  program ów .

II. W zakresie przemysłu terenowego
1. Dla zapew nienia m aksym alnego rozw oju  produkcji 

eksportow ej i antyim portow ej,
a) W ydział Przem ysłu  czuw ać będzie nad pełną 

realizacją  uchw ały nr 45/202 PW RN , oraz 
uchw ał E gzekutyw y K W  P ZP R  pośw ięconych  
problem om  eksportu,

b) Przed M iędzynarodow ym i Targam i w  Pozna
niu W Z P P P T  i W ZSP zorganizują w ystaw ę 
w yrob ów  eksportow ych  oraz antyim portow ych  
jednostek drobnej w ytw órczości naszego w o 
jew ództw a. G łów n y nacisk należy położyć na 
ekspozycję  w y rob ów  now ych.

c) W ydział Przem ysłu w porozum ieniu  z K W  P ZP R  
zorganizuje w  czasie trw ania w ystaw y, o k tó
rej m ow a w  pkt. b spotkanie z odpow iednim i 
CH Z w  celu om ów ienia  g łów n ych  problem ów  
aktyw izacji eksportu jednostek drobnej w y 
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tw órczości. Stronę organ izacyjną tego spotka
nia pow inn i zabezpieczyć:
—  placów ka „T erexp ortu ”  w B ydgoszczy
—  A gencja  P olsk iej Izby H andlu Zagraniczne

go w  B ydgoszczy.
N iezbędne m ateriały do spotkania, o którym  

w yżej m ow a przygotu je  zespół sk ładający się 
z przedstaw icieli jednostek  w ojew ódzk ich  
drobnej w ytw órczości, oraz bydgosk ich  p la 
ców ek  CHZ. M ateriały te w inny być uzgod
nione z K W  P ZP R , W ydziałem  Przem ysłu 
P W R N  i W KPG.

2. Dla zapew nienia szczególnie oszczędnej gospo
darki surow cam i:
a) W ydział Przem ysłu  PW RN  w ystąpi w I kw . 

1963 r. do w szystkich zakładów  przem ysłu  k lu 
czow ego o podanie zbędnych i odpadow ych  
surow ców  nadających  się do produkcji w prze
m yśle drobnym ,

b) B ydgoskie P rzedsiębiorstw o Zaopatrzenia D ro
bnej W ytw órczości zgłoszone surow ce pod 
nadzorem  W ydz. Przem ysłu  PW R N  zagospo
daruje,

c) Z jednoczenie  —  W ojew ódzkie  Z w iązki i p od 
porządkow ane im przedsiębiorstw a i spółdziel
nie zakończą pracę nad porządkow aniem  g o 
spodarki m ateria łow ej, w szczególności zaś 
dążyć będą do:
—  pełnego ustalenia norm  zużycia m ateria ło 

w ego,
—  prow adzenia jednolite j dokum entacji m ate

ria łow ej,
—  dokonyw ania  przerzutów  zbędnych  zapasów 

m iędzy przedsiębiorstw am i i spółdzieln ia
mi, a W ydz. Przem ysłu  PW R N  m iędzy 
jednostkam i w ojew ódzk im i,

—  przeszkolenia w szystkich pracow ników  służb 
zaopatrzenia i m agazynów .

3. W  celu pełnego w yegzekw ow ania  zadań w  za
kresie usług dla ludności oraz pokrycia  potrzeb 
loka low ych  na cele usługow e,
a) p iony drobnej w ytw órczości opracu ją szcze

gółow e a jednocześnie realne program y rze
czow e rozw oju  usług dla ludności w g  wzoru 
jak  w roku 1962 (podział tych zadań dotyczyć 
będzie rów nież okresów  kw artalnych). W  p ro 
gram ie g łów n y  nacisk należy położyć na o r 
gan izację now ych  form  św iadczenia usług, 
a w szczególności scentralizow anych  fabryk  
rem ontow ych , w zorcow ych  zakładów  usługo
w ych , pow iatow ych  w ielobran żow ych  spół
dzielń usługow ych  dla potrzeb wsi,

b) W ydział P rzem ysłu  PW R N  zabezpieczy nadzór 
nad opracow aniem  program u rzeczow ego w  za
kresie usług, oraz przedstaw i go na posiedzeniu 
zespołu k oordynu jącego  do spraw usług do 
końca I kw . 1963 roku,

c) w celu  zapew nienia w łaściw ej k oordynacji 
działalności usługow ej w poszczególnych  bran
żach W ydział Przem ysłu  PW R N  do końca I 
półrocza br. zorganizuje dalsze porozum ienie 
terenow o-branżow e w fotooptyce , usługach

elektrotechnicznych , oraz w usługach w zakre
sie napraw sprzętu rolniczego.

d) Z jednoczenia  w iodące już istniejące (ZU RT, 
„A rg e d ” , TOS) oraz now o pow oływ ane p rzy 
stąpią do prac nad:
—  zbilansow aniem  potrzeb ludności na okre

ślone usługi z istniejącym  potencjałem  
usługow ym ,

—  opracow aniem  korekty planu na lata 1964—  
— 65. Prace te należy zakończyć w r. 1963, 
przy czym  korekta planu na rok 1963 p o 
winna być zakończona przed okresem  p la 
now ania na rok 1964,

e) W ydział Przem ysłu  PW R N  zapew ni uopera- 
tyw nien ie prac zespołu k oord yn acji do spraw 
usług. W  r. 1963 należy spow odow ać przyn a j
m niej 4 posiedzenia tego zespołu w celu za
ciągnięcia opin ii w spraw ie rozw iązyw ania 
podstaw ow ych problem ów  w usługach,

f) W ydziały Przem ysłu  i H andlu P ow . i (M) Rad 
N arodow ych  jako zadania w ęzłow e w r. 1963 
przyjm ą:
—  nadzór nad realizacji} planu pozysku lokali 

usługow ych , oraz p raw id łow ym  ich zago
spodarow aniem ,

—  nadzór nad rozw ojem  usług poszukiw anych 
w  pow iecie,

—  nadzór nad szkoleniem  kadr dla usług,
—  nadzór nad pracą zespołów  k oordynu jących  

do spraw usług,
g) W ydział Przem ysłu  PW RN  zabezpieczy kon 

trolę rea lizacji tych zadań w pow iatach  p o 
przez kontrole w terenie, żądanie okresow ych  
spraw ozdań op isow ych , oraz organizow anie 
ku rso-kon feren cji z k ierow nikam i w ydziałów  
terenow ych.

4. Dla zapew nienia w ydatnego zwiększenia produ
kow anych  przez przem ysł asortym entów , a zw łasz
cza przeznaczonych na rynek, W ojew ódzkie
Z jednoczenie  P PP T  oraz W ojew ódzk ie  Zw iązki
Spółdzielcze
a) opracu ją  do dnia 15 lu tego 1963 r. szczegóło

w e plany w prow adzenia  do produ kcji now ych  
w yrob ów  w  zakresie „1001 d rob iazgów ” ze 
wskazaniem  rozm iarów  tej p rodukcji i przed
siębiorstw , które będą je produkow ać,

b) opracują na przestrzeni roku 1963 m etody 
organizacyjne, które zabezpieczą w prow adze
nie do produkcji w ym ien ionych  w yrob ów  p o 
przez
—  opracow anie dokum entacji p rod u kcy jn o- 

-technolog icznej w e w łasnych  biurach k on 
strukcyjnych ,

—  zakup now ych  w zorów  z instytutów  w zor
nictw a przem ysłow ego (centralnej w zorco 
w ni „A rg e d ” ),

—  organizow anie tej produ kcji w przedsię
b iorstw ach  (m. in. rozw iązanie problem u 
centralnych narzędziow ni),

c) zabezpieczą na przestrzeni roku  1963 w e 
w łasnym  zakresie dodatkow e opracow anie przez 
podległe biura dokum entacji technicznej n o
w ych  w zorów  (utw orzenie rezerw y), które
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będzie m ożna w ykorzystać przez operatyw ne 
w łączen ie do produ kcji w  przypadku zaistnie
nia odpow iedn ich  w arunków  (zw oln ienie m o 
cy  produ kcy jnych , oszczędności w funduszu 
płac itp.),

d) p iony drobnej w ytw órczości w  porozum ieniu 
z W ydziałam i Zatrudnienia w  term inie do 
dnia 15 lutego 1963 r. rozszerzą dotychczaso
w ą działalność w  zakresie produ kcji chałupni
czej w  oparciu  o istniejące już form y  orga
n izacyjne, oraz szukanie now ych  rozwiązań 
g łów n ie  w  p ionie spółdzielczości pracy, zw łasz
cza w pow iatach  gospodarczo zaniedbanych, 
w  których  w ystępują  nadw yżki siły roboczej 
(kobiet) np. L ipno, G olub-D obrzyń , R adzie
jów , Sępólno.

5. C elem  zapew nienia dalszego w drażania postępu 
technicznego, oraz uzyskania w łaściw ych  e fek 
tów  w  zakresie koncentracji i specja lizacji p ro
du kcji W ydział Przem ysłu  Prez. W RN  spow oduje:
a) pow iązanie prac w  zakresie koncentracji i spe

c ja lizacji produ kcji z program ow aniem  zadań 
in w estycy jn ych  na 1964 rok,

b) utw orzenie w  W Z P P P T  ośiodka w yrob ów  to
czonych  w  przem yśle drzew nym ,

c) szersze korzystanie z tzw. kredytów  banko
w ych  na inw estycje  szybko rentu jące się 
z uw agi na pow ażne ograniczenie lim itów  in 
w estycy jn ych  dla PI 1963 r. K orzystanie z tych 
k redytów  dotyczy  szczególnie kw ot na zaku
py m aszyn i urządzeń jak  też realizację in
w estycji o charakterze drobnych  robót bu- 
dow lanom ontażow ych ,

d) pow iązania tem atyki planu przem ysłu  tereno
w ego z program em  k oncentracji i specja lizacji 
p rodukcji, oraz ak tyw izacji produ kcji ekspor
tow ej i antyim portow ej jak też artykułów  ryn 
k ow ych  dla potrzeb ludności,

e) skoordynow anie zam ierzeń przem ysłu  tereno
w ego w  kierunku:
—  lik w id acji w ąskich  przekrojów  p rod u k cy j

nych
—  polepszenia technologii produkcji
—  rozpracow ania i w prow adzenia  do produk 

c ji now ych  asortym entów
—  popraw ienia jakości i estetyki w yrobów  

produkow anych  na eksport jak też artyku
łów  rynkow ych .

f) N iezależnie od pow yższego W ydział Przem ysłu  
PW R N  w  zakresie postępu technicznego, in w e
stycji i bhp będzie spraw ow ał ogóln y  nadzór 
i koordynację  w yn ika jące  z zakresu czynności 
ze szczególnym  uw zględnieniem  prac kon trol
nych i analitycznych.

III. W  zakresie obrotu towarowego
1. W celu  zagw arantow ania praw id łow ego spływ u 

masy tow arow ej, koord yn acji zakupów  i zapa
sów , pogłębienia w spółpracy  hurtu z detalem  
i przem ysłem , W ydział H andlu PW RN
a) spow odu je zakończenie w  term inie do dnia 

15 lutego 1963 r. zaw ierania przez przedsię
biorstw a handlu hurtow ego i p iony handlu de

talicznego W ZPH , ZSS  i W ZG S um ów  han
d low ych  na dostaw y tow arów  przeznaczonych 
na rynek,

b) dop ilnu je  b y  W ojew ódzkie K om isje  B ranżo
w e zakończyły analizę spływ u masy tow arow ej 
z przem ysłu  k luczow ego, oraz ustaliły w  p o 
rozum ieniu z przem ysłem  terenow ym  i rze
miosłem  w ielkość spływ u m asy produkcji 
z m iejscow ego przem ysłu  terenow ego. Takie 
same plany w inny opracow ać pozostałe hur
tow nie nie ob jęte  porozum ieniem  W ojew ód z
kich K om isji B ranżow ych. Term in zakończe
nia tych prac ustala się na 28 lutego 1963 r.

c) zorganizu je w  okresie 1963 roku co najm niej 
dw ie g iełdy  tow arow e ogóln ow ojew ódzk ie , 
pierw szą do końca m -ca marca 1963 r., drugą 
do końca m -ca sierpnia 1963 r. C elem  tych 
giełd jest dokonanie w łaściw ego rozrzutu m a
sy tow arow ej, oraz ustalenie potrzeb z ja k i
mi należy w y jść  na Targach Poznańskich,

d) w  m -cu  lutym  1963 r. zorganizu je naradę 
z aktyw em  k ierow niczym  handlu hurtow ego 
i detalicznego w  celu ustalenia w ytycznych  
do dalszego pogłębienia w spółpracy  m iędzy 
hurtem  a detalem ,

e) spow odu je  dalszy w zrost skupu nadw yżek ro l
nych o 13°/o w  stosunku do w ykonania w r. 
1962 poprzez m obilizację  przedsiębiorstw  w y 
kazu jących  dotychczas najgorsze w yn ik i na 
tym  odcinku,

f) opracu je do dnia 31 marca szczegółow y bilans 
ow ocow  i w arzyw  na rok 1963, oparty  o prze
w idyw aną produ kcję  w podstaw ow ych  asor
tym entach, oraz potrzeby przetw órstw a i d e 
talu. B ilans ten w inien  być podstaw ą do osta
tecznego ustalenia planów  skupu dla poszcze
gólnych  organizacji, jak  rów nież do zatw ier
dzenia aktualnej na rok 1963 sieci punktów  
skupu w arzyw  i ow oców .

2. W ydział H andlu P W R N  łącznie z W ydziałem  B u
dow nictw a U rbanistyki i A rch itektury  PW RN  
na początku II kw . br dokona oceny pracy W o je 
w ódzk iego Zespołu  do Spraw  R ozdziału  M ateria
łów  B udow lanych  oraz sprecyzu je ew entualne 
w nioski zm ierzające do je j popraw y.

3. W  celu  dokonania jak  najszerszej w ym iany to
w arow ej m iędzy w ojew ództw am i W ydział H an
dlu PW R N  zorgan izu je w m -cu  m aju 1963 roku 
giełdę tow arow ą obejm ującą  rów nież posezono
w e artykuły przed przeceną i artykuły n iecho- 
dliw e.

4. W ydział H andlu PW R N  dołoży  w szelkich  starań, 
aby zw iększyć skup opakow ań oraz skup surow 
ców  w tórnych  jak  rów nież spow oduje, by aparat 
handlu uspołecznionego przejm ow ał masę tow a
row ą produkow aną przez rzem iosło, a zwalnianą 
w  związku z w ygaśn ięciem  koncesji sklepów  
pryw atnych .

IV. W  zakresie drog lokalnych i transportu

1. W celu zapew nienia ca łkow itej realizacji p ro
gram u bu dow y  1000 km  dróg lokalnych  w  ram ach
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czynów  społecznych W ydział K om unikacji PW RN  
w ystąpi n iezw łocznie z w nioskam i do prezy 
d iów  pow iatow ych  rad narodow ych , oraz do W y
działów  F inansow ych P rezydium  W RN  i PRN
0 przydzielenie odpow iednich  kredytów  na po
pieranie czynów  drogow ych  i uruchom ienie ich 
do dnia 31 marca 1963 r.

2. Dla rozszerzenia zadań transportow ych  PK S
1 przestrzegania zasady w ykorzystania przebie
gów  pow rotnych  W ojew ódzkie  Przedsiębiorstw o 
PK S:
a) zagw arantu je utrzym anie gotow ości taboru na 

poziom ie przekraczającym  zadania planow e
b) w ykorzysta  kredyty  bankow e na inw estycje  

szybkorentu jące, oraz środki w łasne na zakup 
braku jącego taboru i sprzętu

c) nasili kontrolę sposobu i stopnia w ykorzysta 
nia przebiegów  pow rotnych .

3. O dnośnie przejm ow ania  przez PK S transportu 
zakładów  pracy W ydział K om un ikacji PW RN  
przeprow adzi do dnia 31 marca 1963 r. badanie 
k ilku  gospodarstw  sam ochodow ych  transportu 
w łasnego pod kątem  stopnia w ykorzystania ta
boru i m ożliw ości przekazania ich obsługi dla 
PKS.

V. W  zakresie budow nictw a i inw estycji

1. W  celu zabezpieczenia zakresu rzeczow ego in
w estycji szkolnych
a) Prezydia P ow iatow ych  i M iejskich  Rad N aro

dow ych  przeprow adzą szczegółow ą analizę 
potrzeb izb lek cy jnych  oraz izb m ieszkalnych 
dla nauczycieli na terenie pow iatu (miasta), 
oraz ustalą program  czynów  społecznych  w  tym  
zakresie,

b) K uratorium  O kręgu Szkolnego B ydgoskiego 
w  oparciu  o in form acje  pow iatów  opracu je 
w  sposób kom pleksow y program  rozbudow y 
istniejących  budynków  szkolnych oraz budo
w y paw ilonów .

2. Dla zapew nienia popraw y sytuacji w szpital
n ictw ie zobow iązu je  się W ydział Zdrow ia  i O pieki 
S połecznej PW RN  do dopilnow ania aby w r. 1963 
bezw zględnie został oddany do użytku budynek 
g łów n y szpitala m iejskiego w e W łocław ku  i O d
dział zakaźny jak rów nież zakończona rozbudow a 
szpitala p łucno-chorych  w  B ydgoszczy.

VI. W  zakresie budżetu

1. W celu jak  najw łaściw szego rozdysponow ania 
nadw yżek budżetow ych :
a) Prezydia P ow iatow ych  Rad N arodow ych  opra

cu ją  i przedstaw ią Prezydium  W RN  w term i
nie do dnia 20 lutego br. plan rozdysponow a
nia nadw yżek budżetow ych ,

b) W ydział F inansow y Prez. W R N  w oparciu 
o plany w ykorzystania nadw yżek budżetow ych 
nadesłane przez prezydia pow iatow ych  rad na
rodow ych  oraz w oparciu  o plan sfinansow a
nia czynów  społecznych sporządzony przez 
W ydział K om unikacji Prez. W RN, przedłoży 
w term inie do 1 kw ietnia br. in form ację

w  spraw ie w ykorzystan ia  nadw yżek budżeto
w ych  rad narodow ych  niższych stopni i jedn o
stkow ego budżetu w ojew ódzk iego,

c) przy opracow aniu  planów  w ykorzystania nad
w yżek  budżetow ych należy m ieć na uwadze, 
że rozdysponow aniu podlega tylko suma nad
w yżk i pozostała po dokonaniu zw rotów  na rzecz 
budżetu centralnego z tytułu n iew ykorzysta
nych kredytów  in w estycy jn ych  i uzupełnieniu 
rezerw y kasow ej. Z  sum y pozostałej należy 
uw zględnić w pierw szym  rzędzie:
—  uzupełnienie k redytów  na lek i dla upraw 

nionych,
—  pokrycie  n iezaw inionych n iedoborów  bud

żetow ych  pow stałych  w  budżetach niższych 
stopni,

—  w yposażenie w środki obrotow e przedsię
biorstw  terenow ych  now ozorgan izow anych  
oraz uzupełnienie środków  obrotow ych  pod
ległych  przedsiębiorstw ,

—  rozw ijan ie  akcji czynów  społecznych w  za
kresie bu dow y dróg oraz takich czynów  
społecznych , które nie absorbują m ocy prze
robow ej przedsiębiorstw  budow lanych ,

—  sfinansow anie w ystępu jących  potrzeb w  dzie
dzinie kultury a zwłaszcza szkolnictw a ar
tystycznego i b ieżących  akcji kulturalnych.

Ponadto w  zakresie w ykorzystania nadw yżek 
budżetow ych  z roku  1962 oraz ponadplanow ych  
dochodów  uzyskanych w  r. 1963 należy stosow ać 
następujące zasady:
■— dokonyw ania  w ydatków , które nie spow odują 

uszczuplenia masy tow arow ej przeznaczonej 
na zaopatrzenie ludności,

—  finansow ania zadań inw estycyjnych  tylko 
w takim  zakresie, w  jak im  obow iązu jące 
w  r. 1963 przepisy dopuszczają w ykonanie in
w estycji poza lim itam i określonym i w NPG.

2. C elem  zabezpieczenia w ykonania  i przekroczenia 
zadań w  zakresie obniżki kosztów  w łasnych  przed
siębiorstw , w o jew ódzk ie  zjednoczenia i w ydzia ły  
PW RN , oraz odpow iedn io prezydia PRN :
a) czuw ać będą nad ścisłym  pow iązaniem  dzia

łalności ekonom icznej przedsiębiorstw  z ich 
działalnością produkcyjną,

b) szczegółow o będą analizow ać kalku lację po
szczególnych  w yrob ów  pod kątem  praw id ło
w ego stosowania norm  technicznych , a zw ła
szcza norm  czasow ych i surow cow ych ,

c) porów nają  koszty jednostkow e tych samych 
w yrob ów  produkow anych  w  różnych przed
siębiorstw ach i w yciągną w nioski zm ierzające 
do ich obniżenia,

d) uaktyw nią pracę pow ołanych  przy poszczegól
nych przedsiębiorstw ach podkom isji do uspraw 
nienia gospodarki m ateriałow ej. W nioski tych 
kom isji na odcinku k ontroli norm  zużycia 
surow ców , w ykorzystyw ania  surow ców  w tór
nych itp. należy podaw ać do w iadom ości w szy
stkich zainteresow anych jednostek,

e) uspraw nią w  przedsiębiorstw ach w ykonaw stw a 
in w estycy jn ego (rem ontow o-budow lanych) roz
liczenie m ateriałów  bu dów  zakończonych,
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f) zapewnią przestrzeganie zasad praw idłow ego 
obiegu  dokum entacji m ateria łow ej budów  oraz 
in w entaryzacji m ateriałów ,

g) zapewnią zapobieganie stratom w m ateriałach 
budow lanych  drogą w łaściw ego planow ania 
dostaw , składow ania, przechow yw ania  m ateria
łów  itp.,

h) spow odują zw iększenie w yda jności p racy  w bu
dow n ictw ie  przez w łaściw e w ykorzystanie 
ciężk iego i średniego sprzętu, stosow anie w co 
raz szerszych rozm iarach elem entów  prefa 
brykow anych  i zryczałtow ane akordy.

3. W  celu  um ożliw ienia pełnej rea lizacji p lanow a
nych in w estycji i kapitalnych rem ontów  k ierow 
nicy W ydziałów  Prezydium  W R N  oraz prezydia 
rad narodow ych  szczebla pow iatow ego:
a) dopilnują term inow ego zaw ierania um ów 

z przedsiębiorstw am i, term inow ego finansow a
nia robót oraz term inów  w ykonaw stw a,

b) zgłaszać będą i staw iać do dyspozycji P r e 
zydium  W R N  przew idyw ane nadw yżki k red y 
tów inw estycy jnych . Zestaw ienie nadw yżek 
w inno być nadesłane najpóźniej do 1 listopada 
1963 r.,

c) określą dla podporządkow anych  przedsiębiorstw  
z w yjątk iem  państw ow ych gospodarstw  ro l
nych, roczne w skaźniki procentow e podziału 
am ortyzacji na część pozostaw ioną do dys
p ozycji przedsiębiorstw  i na część podlegającą 
odprow adzeniu  do budżetu w łaściw ej rady na
rod ow ej,

d) ustalą am ortyzację pozostaw ioną do dyspo
zycji przedsiębiorstw  na takim  poziom ie aby 
ta część am ortyzacji łącznie z pozostałościam i 
środków  z 1962 roku na funduszach inw esty- 
cy jn o-rem on tow ych  przedsiębiorstw  i innym i 
środkam i p lanow anym i do zakum ulow ania na 
tych funduszach w ciągu 1963 roku (w szcze
gólności z funduszu rozw oju ) pokryła  zapo
trzebow anie na środki zabezpieczające w y k o 
nanie nakładów  na in w estycje  w łasne i ka
pitalne rem onty przedsiębiorstw  w w ysokości 
określonej szacunkow o przez P rezydium  w łaści
w ej rady narodow ej, oraz spłatę w ym agal
nych k redytów  bankow ych . N adw yżki am or
tyzacy jne należy bezw zględnie odprow adzać do 
budżetu.

4. W ydziały  Prezydium  W R N  oraz prezydia rad 
narodow ych  szczebla pow iatow ego:
a) przestrzegać będą w  stopniu w yższym  niż do

tychczas dyscyp lin y  finansow o-budżetow ej, za
sad oszczędności i elim inow ania w szelkich 
form  m arnotraw stw a, a szczególnie m arno
traw stw a m ateriałow ego,

b) zbadają celow ość i w ysokość dotacji udzie
lonych  ze środków  rad n arodow ych  na rozw i
janie działalności organizacji społecznych.

5. P rezydia M iejskich  i P ow iatow ych  R ad N arodo
w ych  oraz W ydział F inansow y P rezydium  W RN :
a) zabezpieczą realizację p lanow anych  w budżecie 

na rok  1963 dochodów  z gospodarki n ieuspo
łecznionej poprzez pełną realizację należności 
podatkow ych  i n iepodatkow ych  z w ym iarów  
b ieżących  i podniesienie stopnia dyscyp liny  
finansow ej w  szczególności w  grom adach w y 
kazu jących  jeszcze niedostateczną realizację 
z w ym iarów  bieżących  —  w drodze d ob row ol
nego, rytm icznego i stałego inkasa przez soł
tysów  i prezydia grom adzkich rad narodow ych,

b) spow odują  zw iększenie w p ływ ów  z tytułu za
ległości przez:

—  stosow anie skutecznych środków  egzeku
cy jn ych  przew idzianych  w dekrecie o egze
ku cji adm inistracyjnej św iadczeń pienięż
nych w odniesieniu do opornych  dłużników , 

—  uregulow anie spraw w iążących  się z za
leg łościam i ciążącym i na gospodarstw ach 
ekonom icznie zaniedbanych, a polegające na: 
—  udzielaniu pom ocy w ramach postano

w ień uchw ały nr 205/62 K ERM  z dnia
10. 7. 1962 r. gospodarstw om  zaniedba
nym  ekonom icznie, roku jącym  podnie
sienie stanu gospodarstw a na przestrze
ni 2-ch do 3-ch lat,

•— zlikw idow aniu  w trybie ustaw y z dnia 
28. 6. 1962 r. (Dz. U. nr 38, poz. 166) 
zaległości obciąża jących  gospodarstw a za
kw alifikow an e do przejęcia  w  całości 
w zgl. częściow o na w łasność państwa.

VII. Postanowienia końcowe
1. O dpow iedzialnym i za w ykonanie niniejszego Z a 

rządzenia są k ierow n icy  zainteresow anych w y-* ' 
działów  i w ojew ódzk ich  jednostek gospodarczych  
oraz przew odn iczący  m iejskich  i pow iatow ych  
rad narodow ych .

2. Spraw ozdania z w ykonania postanow ień n in ie j
szego Zarządzenia składać należy łącznie z pół
rocznym i analizam i w ykonania planu gospodar
czego i budżetu.

3. K ontrolę nad w ykonaniem  postanow ień  n in ie j
szego Zarządzenia spraw ow ać będzie W ydział 
O rgan izacy jno-P raw ny Prezydium  W RN  —  O d
dział Inspekcji i Instruktażu.

Zarządzenie w chodzi w życie  z dniem  podjęcia.

Sekretarz Przew odniczący
P rezydium  W RN  Prezydium  W R N

Sergiusz Melaniuk Aleksander Schmidt
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